
 

CANTIDAD %

1

1. ESTUDIANTADO DEL NIVEL SUPERIOR DE

EDUCACIÓN EN INSTITUCIONES PÚBLICAS

FORMADO

ESTUDIANTE 5,145 5,145 5,816 671 113.04% 4,813,373.00 2,796,342.51

2
2. SERVICIOS DE EXTENSIÓN Y VINCULACIÓN DE 

EDUCACIÓN SUPERIOR OTORGADOS
BENEFICIARIO 5,029 3,633 3,736 103 102.84% 2,487,112.00 1,802,360.02

3
3. INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA Y

EDUCATIVA REALIZADA
PROYECTO 3 0 0 0 0.00% 251,676.00 139,009.25

4
4. INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

ESTRATÉGICA EVALUADOS

ÁREAS DE 

OPORTUNIDAD
13 8 8 0 100.00% 2,443,219.00 1,628,347.59

5

5. PROGRAMA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE

LAS INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR

EJECUTADO

NECESIDAD 40 30 30 0 100.00% 168,081,770.00 107,591,960.66

10,230 8,816 9,590 774 108.78% 178,077,150.00 113,958,020.03

6
ACCIONES DE MEJORA EN LA UNIVERSIDAD

TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI REALIZADAS
ESTUDIANTE 5,145 0 0 0 0.00% 0.00 0.00

7

ESTUDIANTES EN LOS CENTROS DE

CERTIFICACIÓN DE ENSEÑANZA Y

COMPETENCIA STEM TIPO B DE LA

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI, 

ESTUDIANTES 2,680 0 0 0 0.00% 2,303,499.58 1,036,431.00

8 ESTIMULOS FISCALES ----- 0 0 0 0 0.00% 1,662,008.83 1,662,008.83

9 FONDO PYME ----- 0 0 0 0 0.00% 159.06 159.06

10 BANOBRAS ----- 0 0 0 0 0.00% 176.95 176.95

PROGRAMADA

AL PERIODO
ANUAL

SUBTOTAL POA

NOMBRE DEL COMPONENTE UNIDAD DE MEDIDA

META PRESUPUESTO

PROGRAMADO

ANUAL

DEVENGADO

AL PERIODO

ALCANZADA

AL PERIODO

VARIACIÓNNO.

 
 



 
 
 

CANTIDAD %

11 SEDESOL 2016 ----- 0 0 0 0 0.00% 30.59 30.59

12 AICM 2018 ----- 0 0 0 0 0.00% 689,312.26 689,312.26

13 CONACYT-CLIMASUN ----- 0 0 0 0 0.00% 84,223.75 84,223.75

14 RENDIMIENTOS BANCARIOS ----- 0 0 0 0 0.00% 182,095.96 0.00

15 PRODEP 2024 ----- 0 0 0 0 0.00% 90,000.00 33,474.85

18,055 8,816 9,590 774 108.78% 183,088,656.98 117,463,837.32

PROGRAMADA

AL PERIODO
ANUAL

TOTAL

NOMBRE DEL COMPONENTE UNIDAD DE MEDIDA

META PRESUPUESTO

PROGRAMADO

ANUAL

DEVENGADO

AL PERIODO

ALCANZADA

AL PERIODO

VARIACIÓNNO.

_______________________________________ ______________________________________

 
 
 
 



 

CANTIDAD %

1.1 SEGUIMIENTO AL PROCESO DE SERVICIO

SOCIAL, RESIDENCIAS O ESTADÍAS PROFESIONALES

E INTERNADO DE PREGRADO DEL ESTUDIANTADO.

ESTUDIANTE 2,030 2030 2086 56 102.76%

1.2 ELABORACIÓN DE ANÁLISIS SITUACIONALES DE

TRABAJO A LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE

EDUCACIÓN SUPERIOR

ANÁLISIS 6 4 4 0 100.00%

1.3 EVALUACIÓN ACADÉMICA AL ESTUDIANTADO DE

EDUCACIÓN SUPERIOR
CALIFICACIÓN 8 24 27 3 112.50%

1.4 IMPARTICIÓN DE ACTIVIDADES

EXTRACURRICULARES EN EDUCACIÓN SUPERIOR
ESTUDIANTE 15,050 11,350 11,536 186 101.64%

1.5 ATENCIÓN COMPENSATORIA A ESTUDIANTES DE

EDUCACIÓN SUPERIOR
ESTUDIANTE 16,785 10,595 10,831 236 102.23%

1.6 FORTALECIMIENTO A LAS FIGURAS EDUCATIVAS

DE EDUCACIÓN SUPERIOR
FIGURA EDUCATIVA 467 303 303 0 100.00%

1.7 OTORGAMIENTO DE BECAS INSTITUCIONALES A

ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN SUPERIOR
ESTUDIANTE 105 105 105 0 100.00%

1.8 DISTRIBUCIÓN DE MATERIAL DIDÁCTICO MATERIAL DIDÁCTICO 1 1 1 0 100.00%

2.1 OTORGAMIENTO DE SERVICIOS DE EDUCACIÓN

CONTINUA Y TECNOLÓGICOS DE EDUCACIÓN

SUPERIOR

PERSONAS 5,029 3,633 3,736 103 102.84%

2.2 OTORGAMIENTO DE ORIENTACIÓN

PROFESIOGRÁFICA PARA LA EDUCACIÓN SUPERIOR.
ESTUDIANTES 18,000 10,500 10,825 325 103.10%

2.3 FIRMA DE CONVENIOS DE COLABORACIÓN EN

EDUCACIÓN SUPERIOR
ESTUDIANTES 169 139 146 7 105.04%

2.4 FIRMA DE CONVENIOS DE COLABORACIÓN EN

MOVILIDAD ACADÉMICA EN EDUCACIÓN SUPERIOR.
CONVENIO 8 7 7 0 100.00%

3.1 PRODUCCIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA DE

EDUCACIÓN SUPERIOR.
ESTUDIANTE 12 0 0 0 0.00%

3.2 DESARROLLO DE PROYECTOS DE

INVESTIGACIÓN EDUCATIVA EN EDUCACIÓN

SUPERIOR

ACCIÓN 7 0 0 0 0.00%

3.3 INFORMACIÓN DE ACCIONES DE INVESTIGACIÓN

DIRIGIDAS AL PÚBLICO EN GENERAL POR PARTE DE

LA INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR.

ACCIÓN 1 0 0 0 0.00%

ACTIVIDAD

2

PROGRAMADA

AL PERIODO

ALCANZADA

AL PERIODO

VARIACIÓN

2. SERVICIOS DE EXTENSIÓN Y VINCULACIÓN DE 

EDUCACIÓN SUPERIOR OTORGADOS

NO. COMPONENTE UNIDAD DE MEDIDA

META

ANUAL

1. ESTUDIANTADO DEL NIVEL SUPERIOR DE 

EDUCACIÓN EN INSTITUCIONES PÚBLICAS 

FORMADO

1

3. INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA Y 

EDUCATIVA REALIZADA
3

 
 
 



 

CANTIDAD %

1.1 SEGUIMIENTO AL PROCESO DE SERVICIO

SOCIAL, RESIDENCIAS O ESTADÍAS PROFESIONALES

E INTERNADO DE PREGRADO DEL ESTUDIANTADO.

ESTUDIANTE 2,030 2030 2086 56 102.76%

1.2 ELABORACIÓN DE ANÁLISIS SITUACIONALES DE

TRABAJO A LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE

EDUCACIÓN SUPERIOR

ANÁLISIS 6 4 4 0 100.00%

1.3 EVALUACIÓN ACADÉMICA AL ESTUDIANTADO DE

EDUCACIÓN SUPERIOR
CALIFICACIÓN 8 24 27 3 112.50%

4.1 APLICACIÓN DE EVALUACIONES

INSTITUCIONALES A LOS PROGRAMAS EDUCATIVOS
ESTUDIANTE 8,776 3,551 3,561 10 100.28%

4.2 EVALUACIÓN A DOCENTES DE EDUCACIÓN

SUPERIOR
DOCENTE 620 380 380 0 100.00%

4.3 ACTUALIZACIÓN DE MÓDULOS DE SISTEMAS DE

INFORMACIÓN EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA
MÓDULO 6 4 4 0 100.00%

5.2 GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURA EN EDUCACIÓN 

SUPERIOR
ESTUDIANTE 6,075 6,075 7,164 1,089 117.93%

5.3 MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA

EDUCATIVA DE EDUCACIÓN SUPERIOR
MANTENIMIENTO 24 18 18 0 100.00%

5.4 DISTRIBUCIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO EN

EDUCACIÓN SUPERIOR.
LOTE 4 0 0 0 0.00%

5.5 ADMINISTRACIÓN DE RECAUDACIÓN DE

INGRESOS PROPIOS
PESOS 35,226,011.00 33,506,085.00 35,546,369.44 2,040,284.44 106.09%

7

ENTREGA DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS A LOS

CENTROS DE TRABAJO DE LA UNIVERSIDAD

TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

ENTREGA DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS A LOS 

CENTROS DE TRABAJO DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

EQUIPOS 108 0 0 0 0.00%

8

EQUIPAMIENTO DE CENTROS DE CERTIFICACIÓN DE

ENSEÑANZA Y COMPETENCIAS STEM TIPO B DE LA

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

EQUIPAMIENTO DE CENTROS DE CERTIFICACIÓN DE

ENSEÑANZA Y COMPETENCIAS STEM TIPO B DE LA

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

CENTRO DE 

CERTIFICACIÓN
3 0 0 0 0.00%

33,554,804 35,597,103 2,042,299 106.09%

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que la Información Financiera Contable, Presupuestaria o Programática presentada, es correcta y es responsabilidad del emisor”.

ACTIVIDAD
PROGRAMADA

AL PERIODO

ALCANZADA

AL PERIODO

VARIACIÓN

4

TOTAL

5. PROGRAMA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE 

LAS INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

EJECUTADO

NO. COMPONENTE UNIDAD DE MEDIDA

META

ANUAL

4. INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

ESTRATÉGICA EVALUADOS

5

1. ESTUDIANTADO DEL NIVEL SUPERIOR DE 

EDUCACIÓN EN INSTITUCIONES PÚBLICAS 

FORMADO

1

 
 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 
 



 

 

 



 



 

 



 



 

 

 

 



 

 



 

 



 



 

 



.

Subsecretaría de Programación

Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

Reporte de la Matriz de Indicadores para Resultados

Ejercicio Fiscal 2024

Unidad Presupuestal:

Unidad Responsable: Secretaría de Educación Pública

Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior

 Programa Sectorial  Programa Presupuestario

Educación Educación Superior

Nivel:

Resumen Narrativo: CONTRIBUIR A LA CONCLUSIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR DE LOS JÓVENES INSCRITOS EN LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS DE EDUCACIÓN SUPERIOR*, MEDIANTE EL OTORGAMIENTO DE SERVICIOS EDUCATIVOS CON PERTINENCIA Y CALIDAD.

FIN

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

REPORTE ANUAL DE EFICIENCIA TERMINAL POR COHORTE GENERACIONAL DE LAS 19 INSTITUCIONES PÚBLICAS DE EDUCACIÓN SUPERIOR SECTORIZADAS A LA SEPH GENERADO, UBICADO Y DISPONIBLE EN EL DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR.

LOS ESTUDIANTES MATRICULADOS EN EDUCACIÓN SUPERIOR SE INTERESAN EN CONCLUIR SATISFACTORIA Y REGULARMENTE EL PLAN DE ESTUDIOS.

PORCENTAJE DE EFICIENCIA TERMINAL EN EDUCACIÓN SUPERIOR ASCENDENTE  10,500.00 ESTUDIANTEPORCENTAJE Anual  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  10,500.00 0.00  0.00  0.00  0.00

Nivel:

Resumen Narrativo: ALUMNOS EGRESADOS DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR CUENTAN CON OPCIONES PARA RECIBIR EDUCACIÓN SUPERIOR CON CALIDAD Y PERTINENCIA EN LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS DE EDUCACIÓN SUPERIOR

PROPOSITO

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

PUBLICACIÓN ANUAL DE ESTADÍSTICA EDUCATIVA " ABSORCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR" DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR DEL INICIO DE CURSOS GENERADO Y UBICADO EN LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

JÓVENES EGRESADOS DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR SE INSCRIBEN EN EDUCACIÓN SUPERIOR

PORCENTAJE DE ABSORCIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR ASCENDENTE  14,000.00 ESTUDIANTEPORCENTAJE Anual  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  14,000.00 0.00  0.00  0.00  0.00

Nivel:

Resumen Narrativo: 1. ESTUDIANTADO DEL NIVEL SUPERIOR DE EDUCACIÓN EN INSTITUCIONES PÚBLICAS FORMADO

COMPONENTE

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME TRIMESTRAL DE ESTADÍSTICA BÁSICA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE UNIVERSIDADES TECNOLÓGICAS Y POLITÉCNICAS GENERADO POR EL DEPARTAMENTO DE CONTROL ESCOLAR Y UBICADO EN LA SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS ESCOLARES EN LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI.

EL ESTUDIANTADO DE EDUCACIÓN SUPERIOR CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LOS PLANES EDUCATIVOS Y PROGRAMAS DE FORMACIÓN.

PORCENTAJE DE RETENCIÓN ESCOLAR ASCENDENTE  5,145.00 ESTUDIANTEPORCENTAJE Anual  0.00  0.00  5,816.00  0.00PROGRAM

ADO EN 0
PROGRAM

ADO EN 0

VERDE PROGRAM

ADO EN 0

 0.00  0.00  5,145.00  0.00 0.00  0.00  113.04  0.00

Página 1 de 1202/10/2024 04:35:19p. m.



.

Subsecretaría de Programación

Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

Reporte de la Matriz de Indicadores para Resultados

Ejercicio Fiscal 2024

Unidad Presupuestal:

Unidad Responsable: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

 Programa Sectorial  Programa Presupuestario

Educación Educación Superior

Nivel:

Resumen Narrativo: 1.1 SEGUIMIENTO AL PROCESO DE SERVICIO SOCIAL, RESIDENCIAS O ESTADÍAS PROFESIONALES E INTERNADO DE PREGRADO DEL ESTUDIANTADO

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

REPORTE TRIMESTRAL DE CARTAS DE CONCLUSIÓN DE SERVICIO SOCIAL, RESIDENCIAS O ESTADÍAS E INTERNADO DE PREGRADO GENERADO Y UBICADO EN EL DEPARTAMENTO DE PRÁCTICAS Y ESTADÍAS,  ADSCRITA A LA SUBDIRECCIÓN DE VINCULACIÓN DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

LAS EMPRESAS, ORGANISMOS E INSTITUCIONES ACEPTAN A PRESTATARIOS DEL SERVICIO SOCIAL, RESIDENCIAS, ESTADÍAS E INTERNADO DE PREGRADO DE EDUCACIÓN SUPERIOR

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES QUE CONCLUYEN SU SERVICIO SOCIAL, 

RESIDENCIA, ESTADÍA E INTERNADO DE PREGRADO CONFORME AL TIEMPO 

REGLAMENTADO

ASCENDENTE  2,030.00 ESTUDIANTEPORCENTAJE Anual  0.00  859.00  1,227.00  0.00PROGRAM

ADO EN 0
VERDE VERDE PROGRAM

ADO EN 0

 0.00  830.00  1,200.00  0.00 0.00  103.49  102.25  0.00

Nivel:

Resumen Narrativo: 1.2 ELABORACIÓN DE ANÁLISIS SITUACIONALES DE TRABAJO A LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME TRIMESTRAL DE ANÁLISIS SITUACIONAL DE TRABAJO DE LOS PROGRAMAS EDUCATIVOS, GENERADO Y UBICADO EN LA SECRETARÍA ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

LA NORMATIVIDAD Y LEGISLACIÓN CONTINÚA VIGENTE PARA LA DETERMINACIÓN DE ANALISIS SITUACIONALES DE TRABAJO.

PORCENTAJE DE ANÁLISIS SITUACIONALES DE TRABAJO REALIZADOS A LOS 

PROGRAMAS EDUCATIVOS

ASCENDENTE  6.00 ANÁLISISPORCENTAJE Anual  0.00  2.00  2.00  0.00PROGRAM

ADO EN 0
VERDE VERDE 0.00  2.00  2.00  2.00 0.00  100.00  100.00  0.00

Página 2 de 1202/10/2024 04:35:19p. m.



.

Subsecretaría de Programación

Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

Reporte de la Matriz de Indicadores para Resultados

Ejercicio Fiscal 2024

Unidad Presupuestal:

Unidad Responsable: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

 Programa Sectorial  Programa Presupuestario

Educación Educación Superior

Nivel:

Resumen Narrativo: 1.3 EVALUACIÓN ACADÉMICA AL ESTUDIANTADO DE EDUCACIÓN SUPERIOR

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

REPORTE TRIMESTRAL DE LISTA DE CALIFICACIONES DE LAS ASIGNATURAS CURSADAS POR EL ESTUDIANTADO GENERADO Y UBICADO EN LA SUBDIRECCIÓN DE CONTROL ESCOLAR

EL ESTUDIANTADO DE EDUCACIÓN SUPERIOR CUMPLE CON LA NORMATIVA DE ACREDITACIÓN CON AVANCE CURRICULAR

PROMEDIO DE APROVECHAMIENTO ACADÉMICO ASCENDENTE  8.00 CALIFICACIÓNPROMEDIO Trimestral  9.00  9.00  9.00  0.00VERDE VERDE VERDE PROGRAM

ADO EN 0

 8.00  8.00  8.00  0.00 112.50  112.50  112.50  0.00

Nivel:

Resumen Narrativo: 1.4 IMPARTICIÓN DE ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES EN EDUCACIÓN SUPERIOR

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME CON LISTADO TRIMESTRAL DE ESTUDIANTES BENEFICIADOS CON ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES GENERADO Y UBICADO EN EL DEPARTAMENTO DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS, ADSCRITO A LA SECRETARIA DE VINCULACIÓN EN LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

ESTUDIANTADO PRESENTA INTERÉS EN RECIBIR LAS ACTIVIDADES CULTURALES, DEPORTIVAS Y RECREATIVAS

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES BENEFICIADOS CON LA IMPARTICIÓN DE 

ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES

ASCENDENTE  15,050.00 ESTUDIANTEPORCENTAJE Anual  2,665.00  3,171.00  5,700.00  0.00VERDE VERDE VERDE 2,600.00  3,050.00  5,700.00  3,700.00 102.50  103.97  100.00  0.00

Página 3 de 1202/10/2024 04:35:19p. m.



.

Subsecretaría de Programación

Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

Reporte de la Matriz de Indicadores para Resultados

Ejercicio Fiscal 2024

Unidad Presupuestal:

Unidad Responsable: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

 Programa Sectorial  Programa Presupuestario

Educación Educación Superior

Nivel:

Resumen Narrativo: 1.5 ATENCIÓN COMPENSATORIA A ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN SUPERIOR

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME TRIMESTRAL DE LISTADO DE ESTUDIANTES CON ATENCIÓN COMPENSATORIA (ASESORÍA, TUTORÍA, PSICOLOGÍA Y EQUIDAD DE GENERO) DEL PERIODO ESCOLAR VIGENTE, GENERADO Y UBICADO EN EL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESTUDIANTILES, PROGRAMAS EDUCATIVOS, ÁREA DE IDIOMAS Y SECRETARÍA ACADÉMICA DE LA 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

EL ESTUDIANTADO MUESTRAN INTERÉS EN PRESENTARSE A LAS SESIONES DE ATENCIÓN COMPENSATORIA (ASESORÍA, TUTORÍA, PSICOLOGÍA Y EQUIDAD DE GÉNERO)

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES CON ATENCIÓN COMPENSATORIA (ASESORÍA, 

TUTORÍA, PSICOLOGÍA Y EQUIDAD DE GÉNERO)

ASCENDENTE  16,785.00 ESTUDIANTEPORCENTAJE Anual  724.00  5,569.00  4,538.00  0.00VERDE VERDE VERDE 715.00  5,460.00  4,420.00  6,190.00 101.26  102.00  102.67  0.00

Nivel:

Resumen Narrativo: 1.6 FORTALECIMIENTO A LAS FIGURAS EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN SUPERIOR

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME TRIMESTRAL DE FIGURAS EDUCATIVAS FORTALECIDAS GENERADO Y UBICADO EN LA SECRETARÍA ACADÉMICA, Y EN LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

EXISTE FORMALIZACIÓN DE CONVENIOS DE COLABORACIÓN ENTRE EL ESTADO Y LA FEDERACIÓN

PORCENTAJE DE FIGURAS EDUCATIVAS FORTALECIDAS ASCENDENTE  437.00 FIGURA EDUCATIVAPORCENTAJE Anual  27.00  138.00  138.00  0.00VERDE VERDE VERDE 27.00  138.00  138.00  134.00 100.00  100.00  100.00  0.00

Nivel:

Resumen Narrativo: 1.7 OTORGAMIENTO DE BECAS INSTITUCIONALES A ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN SUPERIOR

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME TRIMESTRAL DE BENEFICIARIOS POR PERÍODO EDUCATIVO POR TIPO DE BECA INSTITUCIONAL GENERADO Y UBICADO EN EL DEPARTAMENTO SERVICIOS ESTUDIANTILES ADSCRITO A LASUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS ESCOLARES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

EL ESTUDIANTADO CUMPLE LOS REQUISITOS PARA SER BENEFICIADOS POR UNA BECA.

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES CON BECAS INSTITUCIONALES OTORGADAS ASCENDENTE  105.00 ESTUDIANTEPORCENTAJE Anual  35.00  35.00  35.00  0.00VERDE VERDE VERDE PROGRAM

ADO EN 0

 35.00  35.00  35.00  0.00 100.00  100.00  100.00  0.00

Página 4 de 1202/10/2024 04:35:19p. m.



.

Subsecretaría de Programación

Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

Reporte de la Matriz de Indicadores para Resultados

Ejercicio Fiscal 2024

Unidad Presupuestal:

Unidad Responsable: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

 Programa Sectorial  Programa Presupuestario

Educación Educación Superior

Nivel:

Resumen Narrativo: 1.8 DISTRIBUCIÓN DE MATERIAL DIDÁCTICO

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

REPORTE TRIMESTRAL DEL PADRÓN DE BENEFICIARIOS DE MATERIAL DIDÁCTICO DISTRIBUIDO, GENERADO Y UBICADO EN SERVICIOS BIBLIOTECARIOS ADSCRITO A LA SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS ESCOLARES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

LOS PROVEEDORES ENTREGAN EL MATERIAL DIDÁCTICO EN TIEMPO Y FORMA DE BUENA CALIDAD

PORCENTAJE DE MATERIAL DIDÁCTICO DISTRIBUIDO A DOCENTES ASCENDENTE  1.00 MATERIAL DIDÁCTICOPORCENTAJE Anual  1.00  0.00  0.00  0.00VERDE PROGRAM

ADO EN 0

PROGRAM

ADO EN 0

PROGRAM

ADO EN 0

 1.00  0.00  0.00  0.00 100.00  0.00  0.00  0.00

Nivel:

Resumen Narrativo: 2. SERVICIOS DE EXTENSIÓN Y VINCULACIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR OTORGADOS

COMPONENTE

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME TRIMESTRAL DE RESULTADOS DE LAS ENCUESTAS DE SATISFACCIÓN GENERADO Y UBICADO EN EL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN CONTINUA, INVESTIGACIÓN Y SERVICIOS TECNOLÓGICOS, ENTIDAD DE CERTIFICACIÓN Y EVALUACIÓN, ADSCRITOS A LA SECRETARÍA DE VINCULACIÓN DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI.

LA COMUNIDAD EDUCATIVA Y SOCIEDAD CIVIL SOLICITA LOS SERVICIOS DE EXTENSIÓN Y VINCULACIÓN A LA INSTITUCIÓN

PORCENTAJE DE SATISFACCIÓN DE LOS BENEFICIARIOS CON SERVICIOS DE 

EXTENSIÓN Y VINCULACIÓN OTORGADOS

ASCENDENTE  5,029.00 BENEFICIARIOPORCENTAJE Anual  1,177.00  1,233.00  1,326.00  0.00VERDE VERDE VERDE 1,140.00  1,205.00  1,288.00  1,396.00 103.25  102.32  102.95  0.00

Página 5 de 1202/10/2024 04:35:19p. m.



.

Subsecretaría de Programación

Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

Reporte de la Matriz de Indicadores para Resultados

Ejercicio Fiscal 2024

Unidad Presupuestal:

Unidad Responsable: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

 Programa Sectorial  Programa Presupuestario

Educación Educación Superior

Nivel:

Resumen Narrativo: 2.1 OTORGAMIENTO DE SERVICIOS DE EDUCACIÓN CONTINUA Y TECNOLÓGICOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME TRIMESTRAL DE BENEFICIARIOS DE SERVICIOS DE EDUCACIÓN CONTINUA GENERADO Y UBICADO EN EL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN CONTINUA, INVESTIGACIÓN Y SERVICIOS TECNOLÓGICOS, ENTIDAD DE CERTIFICACIÓN Y EVALUACIÓN, ADSCRITOS A LA SECRETARÍA DE VINCULACIÓN DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE 

TULA-TEPEJI

LA POBLACIÓN DE LOS SECTORES PRODUCTIVO Y SOCIAL SE INTERESA EN RECIBIR SERVICIOS DE EDUCACIÓN CONTINUA Y TECNOLÓGICOS

PORCENTAJE DE BENEFICIARIOS CON SERVICIOS DE EDUCACIÓN CONTINUA Y 

TECNOLÓGICOS OTORGADOS

ASCENDENTE  5,029.00 PERSONASPORCENTAJE Anual  1,177.00  1,233.00  1,326.00  0.00VERDE VERDE VERDE 1,140.00  1,205.00  1,288.00  1,396.00 103.25  102.32  102.95  0.00

Nivel:

Resumen Narrativo: 2.2 OTORGAMIENTO DE ORIENTACIÓN PROFESIOGRÁFICA PARA LA EDUCACIÓN SUPERIOR

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME TRIMESTRAL DE OTORGAMIENTO DE ORIENTACIÓN PROFESIOGRÁFICA EN INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDÍA SUPERIOR Y SUPERIOR GENERADO Y UBICADO EN EL DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN E IMAGEN DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

LAS INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SOCIEDAD SOLICITAN LOS SERVICIOS DE ORIENTACIÓN PROFESIOGRÁFICA

PORCENTAJE DE PERSONAS CON ORIENTACIÓN PROFESIOGRÁFICA OTORGADA ASCENDENTE  18,000.00 ESTUDIANTEPORCENTAJE Anual  6,120.00  3,605.00  1,100.00  0.00VERDE VERDE VERDE 6,000.00  3,500.00  1,000.00  7,500.00 102.00  103.00  110.00  0.00

Nivel:

Resumen Narrativo: 2.3 FIRMA DE CONVENIOS DE COLABORACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME TRIMESTRAL DE ESTUDIANTES BENEFICIARIOS CON LOS CONVENIOS DE COLABORACIÓN GENERADO Y UBICADO EN LA SUBDIRECCIÓN DE VINCULACIÓN DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

LAS EMPRESAS, ORGANISMOS E INSTITUCIONES TIENEN INTERÉS ACEPTAR A ESTUDIANTES

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN SUPERIOR BENEFICIADOS CON 

LOS CONVENIOS DE COLABORACIÓN FIRMADOS

ASCENDENTE  169.00 ESTUDIANTEPORCENTAJE Anual  70.00  33.00  43.00  0.00VERDE VERDE VERDE 68.00  33.00  38.00  30.00 102.94  100.00  113.16  0.00

Página 6 de 1202/10/2024 04:35:19p. m.



.

Subsecretaría de Programación

Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

Reporte de la Matriz de Indicadores para Resultados

Ejercicio Fiscal 2024

Unidad Presupuestal:

Unidad Responsable: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

 Programa Sectorial  Programa Presupuestario

Educación Educación Superior

Nivel:

Resumen Narrativo: 2.4 FIRMA DE CONVENIOS DE COLABORACIÓN EN MOVILIDAD ACADÉMICA EN EDUCACIÓN SUPERIOR

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME TRIMESTRAL DE CONVENIOS DE MOVILIDAD ACADÉMICA FIRMADOS, GENERADOS Y UBICADOS EN EN DEPARTAMENTO DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL DE LA SUBDIRECCIÓN DE VINCULACIÓN, EN LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

LAS INSTITUCIONES TIENEN INTERÉS PARA FIRMAR CONVENIOS DE MUTUA COOPERACIÓN PARA LA MOVILIDAD DE ESTUDIANTES Y DOCENTES

PORCENTAJE DE CONVENIOS EN MOVILIDAD ACADÉMICA FIRMADOS ASCENDENTE  8.00 CONVENIOPORCENTAJE Anual  1.00  4.00  2.00  0.00VERDE VERDE VERDE 1.00  4.00  2.00  1.00 100.00  100.00  100.00  0.00

Nivel:

Resumen Narrativo: 3. INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA Y EDUCATIVA REALIZADA

COMPONENTE

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME TRIMESTRAL DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA TECNOLÓGICA Y EDUCATIVA, UBICADO Y GENERADO POR  LA SECRETARÍA ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI.

LOS DOCENTES INVESTIGADORES PARTICIPAN EN LAS DIVERSAS CONVOCATORIAS Y LÍNEAS DE GENERACIÓN DE CONOCIMIENTO PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS.

PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA Y 

EDUCATIVA REALIZADOS

ASCENDENTE  3.00 PROYECTOPORCENTAJE Anual  0.00  0.00  0.00  0.00PROGRAM

ADO EN 0
PROGRAM

ADO EN 0

PROGRAM

ADO EN 0

 0.00  0.00  0.00  3.00 0.00  0.00  0.00  0.00

Nivel:

Resumen Narrativo: 3.1 PRODUCCIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA DE EDUCACIÓN SUPERIOR

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME  TRIMESTRAL DE ESTUDIANTES QUE PARTICIPAN EN PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA GENERADO Y UBICADO EN  LA SECRETARÍA ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

LOS ESTUDIANTES PARTICIPAN EN LAS LÍNEAS DE INVESTIGACIÓN PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN SUPERIOR QUE PARTICIPAN EN 

PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA

ASCENDENTE  12.00 ESTUDIANTEPORCENTAJE Anual  0.00  0.00  0.00  0.00PROGRAM

ADO EN 0
PROGRAM

ADO EN 0

PROGRAM

ADO EN 0

 0.00  0.00  0.00  12.00 0.00  0.00  0.00  0.00

Página 7 de 1202/10/2024 04:35:19p. m.



.

Subsecretaría de Programación

Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

Reporte de la Matriz de Indicadores para Resultados

Ejercicio Fiscal 2024

Unidad Presupuestal:

Unidad Responsable: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

 Programa Sectorial  Programa Presupuestario

Educación Educación Superior

Nivel:

Resumen Narrativo: 3.2 DESARROLLO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EDUCATIVA EN EDUCACIÓN SUPERIOR

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

REPORTE TRIMESTRAL DE ACCIONES IMPLEMENTADAS DERIVADAS DEL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN EDUCATIVA GENERADO Y UBICADO EN LA SECRETARÍA ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

EXISTEN PROBLEMATICAS ACADÉMICAS Y SOCIOEMOCIONALES EN LA COMUNIDAD EDUCATIVA

PORCENTAJE DE ACCIONES IMPLEMENTADAS DERIVADAS DE LOS PROYECTOS 

EDUCATIVOS

ASCENDENTE  7.00 ACCIÓNPORCENTAJE Anual  0.00  0.00  0.00  0.00PROGRAM

ADO EN 0
PROGRAM

ADO EN 0

PROGRAM

ADO EN 0

 0.00  0.00  0.00  7.00 0.00  0.00  0.00  0.00

Nivel:

Resumen Narrativo: 3.3 INFORMACIÓN DE ACCIONES DE INVESTIGACIÓN DIRIGIDAS AL PÚBLICO EN GENERAL POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME TRIMESTRAL DE DIFUSIÓN DE LAS ACCIONES DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS, TECNOLÓGICAS Y EDUCATIVA REALIZADAS GENERADO Y UBICADO EN LA SECRETARÍA ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA INTERESADA EN LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA QUE REALIZAN LAS INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR

PORCENTAJE DE ACCIONES INFORMATIVAS DE INVESTIGACIÓN REALIZADAS ASCENDENTE  1.00 ACCIÓNPORCENTAJE Anual  0.00  0.00  0.00  0.00PROGRAM

ADO EN 0
PROGRAM

ADO EN 0

PROGRAM

ADO EN 0

 0.00  0.00  0.00  1.00 0.00  0.00  0.00  0.00

Nivel:

Resumen Narrativo: 4. INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA EVALUADOS

COMPONENTE

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME TRIMESTRAL DE EVALUACIÓN DE LOS INSTRUMENTOS DE EVALUACIÓN ESTRATÉGICA GENERADO Y UBICADO EN LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI.

SE CUENTA CON PLANES Y PROGRAMAS, NACIONALES Y ESTATALES QUE SIRVEN COMO REFERENCIA Y GUÍA PARA EL PROCESO DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

PORCENTAJE DE INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA EVALUADOS ASCENDENTE  13.00 ÁREAS DE OPORTUNIDADPORCENTAJE Anual  1.00  4.00  3.00  0.00VERDE VERDE VERDE 1.00  4.00  3.00  5.00 100.00  100.00  100.00  0.00

Página 8 de 1202/10/2024 04:35:19p. m.



.

Subsecretaría de Programación

Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

Reporte de la Matriz de Indicadores para Resultados

Ejercicio Fiscal 2024

Unidad Presupuestal:

Unidad Responsable: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

 Programa Sectorial  Programa Presupuestario

Educación Educación Superior

Nivel:

Resumen Narrativo: 4.1 APLICACIÓN DE EVALUACIONES INSTITUCIONALES A LOS PROGRAMAS EDUCATIVOS

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME TRIMESTRAL DE ESTADÍSTICA BÁSICA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE UNIVERSIDADES TECNOLÓGICAS Y POLITÉCNICAS GENERADO Y UBICADO EN LA SECRETARÍA ACADÉMICA Y DEPARTAMENTO DE CALIDAD DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

LOS PROGRAMAS EDUCATIVOS CUMPLEN CON LOS CRITERIOS PARA SER EVALUADOS POR ORGANISMOS CERTIFICADORES

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES INSCRITOS EN PROGRAMAS EDUCATIVOS 

RECONOCIDOS POR SU CALIDAD

ASCENDENTE  8,776.00 ESTUDIANTEPORCENTAJE Anual  0.00  3,441.00  120.00  0.00PROGRAM

ADO EN 0
VERDE VERDE 0.00  3,441.00  110.00  5,225.00 0.00  100.00  109.09  0.00

Nivel:

Resumen Narrativo: 4.2 EVALUACIÓN A DOCENTES DE EDUCACIÓN SUPERIOR

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

REPORTE TRIMESTRAL DE PERSONAL DOCENTE EVALUADO EN EL PERIODO ESCOLAR GENERADO Y UBICADO EN LA SECRETARÍA ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

EL ESTUDIANTADO REALIZA LOS PROCESOS DE EVALUACIÓN AL PERSONAL DOCENTE DE LA INSTITUCIÓN

PORCENTAJE DE PERSONAL DOCENTE QUE OBTIENE RESULTADOS 

APROBATORIOS EN LAS EVALUACIONES

ASCENDENTE  620.00 DOCENTEPORCENTAJE Anual  0.00  210.00  170.00  0.00PROGRAM

ADO EN 0
VERDE VERDE 0.00  210.00  170.00  240.00 0.00  100.00  100.00  0.00

Nivel:

Resumen Narrativo: 4.3 ACTUALIZACIÓN DE MÓDULOS DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME TRIMESTRAL DE MÓDULOS DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN ACTUALIZADOS GENERADO Y UBICADO EN EL DEPARTAMENTO DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN ADSCRITO A LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

LA INFRAESTRUCTURA CON LA QUE SE CUENTA PERMITE LA ACTUALIZACIÓN DE LOS MÓDULOS

PORCENTAJE DE MÓDULOS DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN ACTUALIZADOS ASCENDENTE  6.00 MÓDULOPORCENTAJE Anual  1.00  2.00  1.00  0.00VERDE VERDE VERDE 1.00  2.00  1.00  2.00 100.00  100.00  100.00  0.00

Página 9 de 1202/10/2024 04:35:19p. m.



.

Subsecretaría de Programación

Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

Reporte de la Matriz de Indicadores para Resultados

Ejercicio Fiscal 2024

Unidad Presupuestal:

Unidad Responsable: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

 Programa Sectorial  Programa Presupuestario

Educación Educación Superior

Nivel:

Resumen Narrativo: 5. PROGRAMA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LAS INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR EJECUTADO

COMPONENTE

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME TRIMESTRAL DE ATENCIÓN AL PROGRAMA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA  GENERADO Y UBICADO EN LA SECRETARÍA ACADÉMICA, Y EN LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI.

LOS PROVEEDORES DE SERVICIOS ENTREGAN OPORTUNAMENTE Y CON LA CALIDAD REQUERIDA LOS INSUMOS

PORCENTAJE DE NECESIDADES DE LA COMUNIDAD EDUCATIVA ATENDIDAS 

SATISFACTORIAMENTE

ASCENDENTE  40.00 NECESIDADPORCENTAJE Anual  10.00  10.00  10.00  0.00VERDE VERDE VERDE 10.00  10.00  10.00  10.00 100.00  100.00  100.00  0.00

Nivel:

Resumen Narrativo: 5.2 GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME TRIMESTRAL DE ESTADÍSTICA BÁSICA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE UNIVERSIDADES TECNOLÓGICAS Y POLITÉCNICAS DEL PERIODO ESCOLAR GENERADO Y UBICADA EN LA SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS ADSCRITA A LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

LA SECRETARIA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO, DA A CONOCER EN SUS CONVOCATORIAS LOS REQUISITOS PARA OTORGAR FINANCIAMIENTO PARA LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

PORCENTAJE DE CAPACIDAD INSTALADA EN LA INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

DESCENDENTE  6,075.00 ESTUDIANTEPORCENTAJE Anual  2,413.00  2,025.00  2,726.00  0.00VERDE VERDE AMARILLO PROGRAM

ADO EN 0

 2,025.00  2,025.00  2,025.00  0.00 119.16  100.00  134.62  0.00

Página 10 de 1202/10/2024 04:35:19p. m.



.

Subsecretaría de Programación

Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

Reporte de la Matriz de Indicadores para Resultados

Ejercicio Fiscal 2024

Unidad Presupuestal:

Unidad Responsable: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

 Programa Sectorial  Programa Presupuestario

Educación Educación Superior

Nivel:

Resumen Narrativo: 5.3 MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE EDUCACIÓN SUPERIOR

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME TRIMESTRAL DE MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS A LOS BIENES DE LAS INSTITUCIÓN GENERADO Y UBICADO EN LA SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

LOS PRESTADORES DEL SERVICIO REALIZAN EL MANTENIMIENTO DE ACUERDO A LAS CLÁUSULAS ESPECIFICADAS EN LOS CONTRATOS

PORCENTAJE DE MANTENIMIENTOS REALIZADOS A LA INFRAESTRUCTURA 

FÍSICA EDUCATIVA

ASCENDENTE  24.00 MANTENIMIENTOPORCENTAJE Anual  6.00  6.00  6.00  0.00VERDE VERDE VERDE 6.00  6.00  6.00  6.00 100.00  100.00  100.00  0.00

Nivel:

Resumen Narrativo: 5.4 DISTRIBUCIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO EN EDUCACIÓN SUPERIOR

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME ANUAL DE MOBILIARIO Y EQUIPO DISTRIBUIDO GENERADO Y UBICADO EN EL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES ADSCRITO A LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

LOS PROVEEDORES ENTREGAN LOTES DE EQUIPO EN TIEMPO Y FORMA DE BUENA CALIDAD.

PORCENTAJE DE LOTES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DISTRIBUIDOS ASCENDENTE  4.00 LOTEPORCENTAJE Anual  0.00  0.00  0.00  0.00PROGRAM

ADO EN 0
PROGRAM

ADO EN 0

PROGRAM

ADO EN 0

 0.00  0.00  0.00  4.00 0.00  0.00  0.00  0.00

Nivel:

Resumen Narrativo: 5.5 ADMINISTRACIÓN DE RECAUDACIÓN DE INGRESOS PROPIOS

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME TRIMESTRAL DE INGRESOS PROPIOS GENERADO Y UBICADO EN EL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS Y CONTABILIDAD ADSCRITO A LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA INTERESADA EN LA OFERTA DE SERVICIOS QUE PROPORCIONA LA INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO EN LA RECAUDACIÓN DE INGRESOS PROPIOS ASCENDENTE  35,226,011.00PESOSPORCENTAJE Anual  9,763,549.52  11,391,087.33  14,391,732.59  0.00VERDE VERDE VERDE 10,378,244.00  11,099,768.00  12,028,073.00  1,719,926.00 94.08  102.62  119.65  0.00

Página 11 de 1202/10/2024 04:35:19p. m.



.

Subsecretaría de Programación

Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

Reporte de la Matriz de Indicadores para Resultados

Ejercicio Fiscal 2024

Unidad Presupuestal:

Unidad Responsable: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

 Programa Sectorial  Programa Presupuestario

Educación Educación Superior

Página 12 de 1202/10/2024 04:35:19p. m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 204877

Programa Presupuestario 1877 - Educación Superior

Resumen Narrativo:

Nivel: COMPONENTE

1. ESTUDIANTADO DEL NIVEL SUPERIOR DE EDUCACIÓN EN INSTITUCIONES 

PÚBLICAS FORMADO

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE RETENCIÓN ESCOLAR

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PRE= (NEC/MIA)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

NEC ESTUDIANTE NÚMERO DE ESTUDIANTES QUE CONCLUYERON EL 

PERIODO REPORTADO (MATRÍCULA INICIAL 

ATENDIDA-BAJAS TEMPORALES Y DEFINITIVAS)

5145.00

MIA ESTUDIANTE MATRÍCULA INICIAL ATENDIDA 5145.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

5145.00

5145.00

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  0.00  5,145.00  0.00  0.00  5,145.00  0.00  5,145.00  0.00

2  0.00  5,145.00  0.00  0.00  5,145.00  0.00  5,145.00  0.00

3  5,145.00  5,145.00  100.00  5,145.00  5,145.00  100.00  5,816.00  5,145.00  113.04

4  0.00  5,145.00  0.00  0.00  5,145.00  0.00  5,145.00  0.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 11:27:50 a.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 1 Estudiantado Formado (ene-mar-2024)

2 1 Estudiantado Formado (abr-jun-2024)

3 El aumento de matrícula demuestra 

el firme compromiso con la calidad 

educativa y programas adaptados al 

mercado laboral. La innovación, 

convenios estratégicos y mejora 

continua impulsan el desarrollo 

regional y refuerzan la confianza de la 

comunidad.

1 Estudiantado Formado (jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:30/09/2024 11:28:15 a.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 11:27:50 a.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 204916

Programa Presupuestario 1877 - Educación Superior

Resumen Narrativo:

Nivel: COMPONENTE

3. INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA Y EDUCATIVA REALIZADA

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA Y 

EDUCATIVA REALIZADOS

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PPICTER=(PICTER/PICTEP)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

PICTER PROYECTO PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA, 

TECNOLÓGICA Y EDUCATIVA REALIZADOS

3.00

PICTEP PROYECTO PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA, 

TECNOLÓGICA Y EDUCATIVA PROGRAMADOS

3.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

3.00

3.00

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  0.00  3.00  0.00  0.00  3.00  0.00  3.00  0.00

2  0.00  3.00  0.00  0.00  3.00  0.00  3.00  0.00

3  0.00  3.00  0.00  0.00  3.00  0.00  3.00  0.00

4  3.00  3.00  100.00  3.00  3.00  100.00  3.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 12:32:42 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 3 Investigación Científica (ene-mar-2024)

2 3 Investigación Científica (abr-jun-2024)

3 3 Investigación Científica (jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:01/01/1900 12:00:00 a.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 12:32:42 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 201105

Programa Presupuestario 1877 - Educación Superior

Resumen Narrativo:

Nivel: COMPONENTE

2. SERVICIOS DE EXTENSIÓN Y VINCULACIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

OTORGADOS

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE SATISFACCIÓN DE LOS BENEFICIARIOS CON SERVICIOS DE 

EXTENSIÓN Y VINCULACIÓN OTORGADOS

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PBSEYVO= (NBSSEYVO/NBASEYV)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

NBSSEYVO BENEFICIARIO NÚMERO DE BENEFICIARIOS SATISFECHOS CON 

SERVICIOS DE EXTENSIÓN Y VINCULACIÓN 

OTORGADO

5029.00

NBASEYV BENEFICIARIO NÚMERO DE BENEFICIARIOS ATENDIDOS CON 

SERVICIOS DE EXTENSIÓN Y VINCULACIÓN

5029.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

5030.00

5029.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 12:14:08 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  1,142.00  5,030.00  22.70  1,140.00  5,029.00  22.67  1,177.00  5,029.00  103.25

2  1,207.00  5,030.00  24.00  1,205.00  5,029.00  23.96  1,233.00  5,029.00  102.32

3  1,285.00  5,030.00  25.55  1,288.00  5,029.00  25.61  1,326.00  5,029.00  102.95

4  1,396.00  5,030.00  27.75  1,396.00  5,029.00  27.76  5,029.00

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 Se observa un crecimiento positivo 

en la actividad gracias a un enfoque 

estratégico que facilita la toma 

oportuna de medidas correctivas, 

conduciendo al logro de metas 

satisfactorias.

2 Servicios Extensión (ene-mar-2024)La consolidación de registros de 

marca en el año 2023, la gestión de 

al menos 8 proyectos en el proceso 

de incubación y el interés en 

certificaciones adicionales respaldan 

el cambio en la proyección de metas 

del 2024.

2 Se observa un crecimiento positivo 

en la actividad gracias a un enfoque 

estratégico que facilita la toma 

oportuna de medidas correctivas, 

conduciendo al logro de metas 

satisfactorias.

2 Servicios Extensión (abr-jun-2024)La consolidación de registros de 

marca en el año 2023, la gestión de 

al menos 8 proyectos en el proceso 

de incubación y el interés en 

certificaciones adicionales respaldan 

el cambio en la proyección de metas 

del 2024.

3 Se observa un crecimiento positivo 

en la actividad gracias a un enfoque 

estratégico que facilita la toma 

oportuna de medidas correctivas, 

conduciendo al logro de metas 

satisfactorias.

2 Servicios Extensión (jul-sep-2024)La consolidación de registros de 

marca en el año 2023, la gestión de 

al menos 8 proyectos en el proceso 

de incubación y el interés en 

certificaciones adicionales respaldan 

el cambio en la proyección de metas 

del 2024.

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:30/09/2024 12:14:45 p.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 12:14:08 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 200507

Programa Presupuestario 1877 - Educación Superior

Resumen Narrativo:

Nivel: ACTIVIDAD

1.1 SEGUIMIENTO AL PROCESO DE SERVICIO SOCIAL, RESIDENCIAS O ESTADÍAS 

PROFESIONALES E INTERNADO DE PREGRADO DEL ESTUDIANTADO

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES QUE CONCLUYEN SU SERVICIO SOCIAL, 

RESIDENCIA, ESTADÍA E INTERNADO DE PREGRADO CONFORME AL TIEMPO 

REGLAMENTADO

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PECSSREP= (NECPSSREPIPTR/NEPIPSSREPIP)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

NECPSSREPIPTR ESTUDIANTE NÚMERO DE ESTUDIANTES QUE CONCLUYEN SU 

PROCESO DE SERVICIO SOCIAL, RESIDENCIA, 

ESTADÍAS PROFESIONALES E INTERNADO DE 

PREGRADO CONFORME AL TIEMPO REGLAMENTADO

2030.00

NEPIPSSREPIP ESTUDIANTE NÚMERO DE ESTUDIANTES PROGRAMADOS QUE 

INICIARON SU PROCESO DE SERVICIO SOCIAL, 

RESIDENCIA, ESTADÍAS PROFESIONALES E 

INTERNADO DE PREGRADO

2030.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

2030.00

2030.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 11:30:59 a.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  0.00  2,030.00  0.00  0.00  2,030.00  0.00  2,030.00  0.00

2  830.00  2,030.00  40.89  830.00  2,030.00  40.89  859.00  2,030.00  103.49

3  1,200.00  2,030.00  59.11  1,200.00  2,030.00  59.11  1,227.00  2,030.00  102.25

4  0.00  2,030.00  0.00  0.00  2,030.00  0.00  2,030.00  0.00

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 1.1 Estadías (ene-mar-2024)

2 Se observa un crecimiento positivo 

en la actividad gracias a un enfoque 

estratégico que facilita la toma 

oportuna de medidas correctivas, 

conduciendo al logro de metas 

satisfactorias.

1.1 Estadías (abr-jun-2024)

3 Se observa un crecimiento positivo 

en la actividad gracias a un enfoque 

estratégico que facilita la toma 

oportuna de medidas correctivas, 

conduciendo al logro de metas 

satisfactorias.

1.1 Estadías (jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:30/09/2024 11:31:34 a.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 11:30:59 a.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 200576

Programa Presupuestario 1877 - Educación Superior

Resumen Narrativo:

Nivel: ACTIVIDAD

1.2 ELABORACIÓN DE ANÁLISIS SITUACIONALES DE TRABAJO A LOS PROGRAMAS 

DE ESTUDIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE ANÁLISIS SITUACIONALES DE TRABAJO REALIZADOS A LOS 

PROGRAMAS EDUCATIVOS

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PASTRPE= (NASTR/NASTP)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

NASTR ANÁLISIS NÚMERO DE ANÁLISIS SITUACIONALES DE TRABAJO 

REALIZADOS

6.00

NASTP ANÁLISIS NÚMERO DE ANÁLISIS SITUACIONALES DE TRABAJO 

PROGRAMADOS

6.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

6.00

6.00

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  0.00  6.00  0.00  0.00  6.00  0.00  6.00  0.00

2  2.00  6.00  33.33  2.00  6.00  33.33  2.00  6.00  100.00

3  2.00  6.00  33.33  2.00  6.00  33.33  2.00  6.00  100.00

4  2.00  6.00  33.33  2.00  6.00  33.33  6.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 11:33:52 a.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 1.2 AST (ene-mar-2024)

2 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada

1.2 AST (abr-jun-2024)

3 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada

1.2 AST (jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:30/09/2024 11:34:34 a.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 11:33:52 a.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 200600

Programa Presupuestario 1877 - Educación Superior

Resumen Narrativo:

Nivel: ACTIVIDAD

1.3 EVALUACIÓN ACADÉMICA AL ESTUDIANTADO DE EDUCACIÓN SUPERIOR

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PROMEDIO DE APROVECHAMIENTO ACADÉMICO

Trimestral

Metodo de Cálculo: PROMEDIO

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Trimestral

Fórmula: PAA= (SPCFGOM/SNMGO)

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

SPCFGOM CALIFICACIÓN SUMATORIA DE LOS PROMEDIOS DE CALIFICACIONES 

FINALES DE LOS GRUPOS ORDINARIOS POR MATERIA

8.00

SNMGO CALIFICACIÓN SUMATORIA DEL NÚMERO DE MATERIAS DE LOS 

GRUPOS ORDINARIOS

8.00

Resultado de las Variables:  1 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

8.00

8.00

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  8.00  8.00  1.00  8.00  8.00  1.00  9.00  8.00  112.50

2  8.00  8.00  1.00  8.00  8.00  1.00  9.00  8.00  112.50

3  8.00  8.00  1.00  8.00  8.00  1.00  9.00  8.00  112.50

4  0.00  8.00  0.00  0.00  8.00  0.00  8.00  0.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 11:36:42 a.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 Se observa un crecimiento positivo 

en la actividad gracias a un enfoque 

estratégico que facilita la toma 

oportuna de medidas correctivas, 

conduciendo al logro de metas 

satisfactorias.

1.3 Eval Académica (ene-mar-2024)

2 Se observa un crecimiento positivo 

en la actividad gracias a un enfoque 

estratégico que facilita la toma 

oportuna de medidas correctivas, 

conduciendo al logro de metas 

satisfactorias.

1.3 Eval Académica (abr-jun-2024)

3 Se observa un crecimiento positivo 

en la actividad gracias a un enfoque 

estratégico que facilita la toma 

oportuna de medidas correctivas, 

conduciendo al logro de metas 

satisfactorias.

1.3 Eval Académica (jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:30/09/2024 11:37:20 a.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 11:36:42 a.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 200623

Programa Presupuestario 1877 - Educación Superior

Resumen Narrativo:

Nivel: ACTIVIDAD

1.4 IMPARTICIÓN DE ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES EN EDUCACIÓN 

SUPERIOR

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES BENEFICIADOS CON LA IMPARTICIÓN DE 

ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PEBIAE=(EBAE/E1CF)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

EBAE ESTUDIANTE ESTUDIANTES BENEFICIADOS CON ACTIVIDADES 

EXTRACURRICULARES

15050.00

E1CF ESTUDIANTE ESTUDIANTES DE PRIMER CICLO DE FORMACIÓN 15050.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

15050.00

15050.00

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  2,600.00  15,050.00  17.28  2,600.00  15,050.00  17.28  2,665.00  15,050.00  102.50

2  3,050.00  15,050.00  20.27  3,050.00  15,050.00  20.27  3,171.00  15,050.00  103.97

3  5,700.00  15,050.00  37.87  5,700.00  15,050.00  37.87  5,700.00  15,050.00  100.00

4  3,700.00  15,050.00  24.58  3,700.00  15,050.00  24.58  15,050.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 11:39:27 a.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 Se observa un crecimiento positivo 

en la actividad gracias a un enfoque 

estratégico que facilita la toma 

oportuna de medidas correctivas, 

conduciendo al logro de metas 

satisfactorias.

1.4 Act Extracurriculares (ene-mar-2024)

2 Se observa un crecimiento positivo 

en la actividad gracias a un enfoque 

estratégico que facilita la toma 

oportuna de medidas correctivas, 

conduciendo al logro de metas 

satisfactorias.

1.4 Act Extracurriculares (abr-jun-2024)

3 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada

1.4 Act Extracurriculares (jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:30/09/2024 11:39:47 a.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 11:39:27 a.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 200633

Programa Presupuestario 1877 - Educación Superior

Resumen Narrativo:

Nivel: ACTIVIDAD

1.5 ATENCIÓN COMPENSATORIA A ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN SUPERIOR

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES CON ATENCIÓN COMPENSATORIA (ASESORÍA, 

TUTORÍA, PSICOLOGÍA Y EQUIDAD DE GÉNERO)

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PEAC= (EAC/TEM)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

EAC ESTUDIANTE ESTUDIANTES CON ATENCIÓN COMPENSATORIA 16785.00

TEM ESTUDIANTE TOTAL DE ESTUDIANTES MATRICULADOS 16785.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

16785.00

16785.00

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  715.00  16,785.00  4.26  715.00  16,785.00  4.26  724.00  16,785.00  101.26

2  5,460.00  16,785.00  32.53  5,460.00  16,785.00  32.53  5,569.00  16,785.00  102.00

3  4,420.00  16,785.00  26.33  4,420.00  16,785.00  26.33  4,538.00  16,785.00  102.67

4  6,190.00  16,785.00  36.88  6,190.00  16,785.00  36.88  16,785.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 11:41:56 a.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 Se observa un crecimiento positivo 

en la actividad gracias a un enfoque 

estratégico que facilita la toma 

oportuna de medidas correctivas, 

conduciendo al logro de metas 

satisfactorias.

1.5 Atención Compensatoria (ene-mar-2024)

2 Se observa un crecimiento positivo 

en la actividad gracias a un enfoque 

estratégico que facilita la toma 

oportuna de medidas correctivas, 

conduciendo al logro de metas 

satisfactorias.

1.5 Atención Compensatoria (abr-jun-2024)

3 Se observa un crecimiento positivo 

en la actividad gracias a un enfoque 

estratégico que facilita la toma 

oportuna de medidas correctivas, 

conduciendo al logro de metas 

satisfactorias.

1.5 Atención Compensatoria (jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:30/09/2024 11:42:33 a.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 11:41:56 a.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 204887

Programa Presupuestario 1877 - Educación Superior

Resumen Narrativo:

Nivel: ACTIVIDAD

1.6 FORTALECIMIENTO A LAS FIGURAS EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN SUPERIOR

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE FIGURAS EDUCATIVAS FORTALECIDAS

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PFEF= (FEF/FEPF)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

FEF FIGURA 

EDUCATIVA

FIGURAS EDUCATIVAS FORTALECIDAS 437.00

FEPF FIGURA 

EDUCATIVA

FIGURAS EDUCATIVAS PROGRAMADAS A FORTALECER 437.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

437.00

437.00

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  27.00  437.00  6.18  27.00  437.00  6.18  27.00  105.00  100.00

2  138.00  437.00  31.58  138.00  437.00  31.58  138.00  437.00  100.00

3  138.00  437.00  31.58  138.00  437.00  31.58  138.00  437.00  100.00

4  134.00  437.00  30.66  134.00  437.00  30.66  437.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 11:45:03 a.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada.

1.6 Figuras Educativas (ene-mar-2024)

2 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada

1.6 Figuras Educativas (abr-jun-2024)

3 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada

1.6 Figuras Educativas (jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:30/09/2024 11:45:38 a.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 11:45:03 a.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 204891

Programa Presupuestario 1877 - Educación Superior

Resumen Narrativo:

Nivel: ACTIVIDAD

1.7 OTORGAMIENTO DE BECAS INSTITUCIONALES A ESTUDIANTES DE 

EDUCACIÓN SUPERIOR

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES CON BECAS INSTITUCIONALES OTORGADAS

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PEB= (EB/TEB)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

EB ESTUDIANTE ESTUDIANTES BECADOS 105.00

TEB ESTUDIANTE TOTAL DE ESTUDIANTES A BECAR 105.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

105.00

105.00

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  35.00  105.00  33.33  35.00  105.00  33.33  35.00  330.00  100.00

2  35.00  105.00  33.33  35.00  105.00  33.33  35.00  105.00  100.00

3  35.00  105.00  33.33  35.00  105.00  33.33  35.00  105.00  100.00

4  0.00  105.00  0.00  0.00  105.00  0.00  105.00  0.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 11:47:30 a.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada.

1.7 Becas (ene-mar-2024)

2 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada

1.7 Becas (abr-jun-2024)

3 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada

1.7 Becas (jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:30/09/2024 11:48:06 a.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 11:47:30 a.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 201089

Programa Presupuestario 1877 - Educación Superior

Resumen Narrativo:

Nivel: ACTIVIDAD

1.8 DISTRIBUCIÓN DE MATERIAL DIDÁCTICO

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE MATERIAL DIDÁCTICO DISTRIBUIDO A DOCENTES

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PMDDD=(MDD/MDPD)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

MDD MATERIAL 

DIDÁCTICO

MATERIAL DIDÁCTICO DISTRIBUIDO 1.00

MDPD MATERIAL 

DIDÁCTICO

MATERIAL DIDÁCTICO PROGRAMADO PARA DISTRIBUIR 1.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

2.00

1.00

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  1.00  2.00  50.00  1.00  1.00  100.00  1.00  1.00  100.00

2  0.00  2.00  0.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00

3  0.00  2.00  0.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00

4  1.00  2.00  50.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 12:00:30 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada.

1.8 Material Didáctico (ene-mar-2024)

2 1.8 Material Didáctico (abr-jun-2024)

3 Meta CUMPLIDA EN EL 1er 

TRIMESTRE

1.8 Material Didáctico (jul-sep-2024)

4 La meta ha sido ajustada con el fin de 

optimizar la adquisición de libros y 

garantizar a la comunidad 

universitaria acceso a material 

actualizado desde el comienzo del 

año.

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:01/01/1900 12:00:00 a.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 12:00:30 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 204920

Programa Presupuestario 1877 - Educación Superior

Resumen Narrativo:

Nivel: ACTIVIDAD

3.1 PRODUCCIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA DE EDUCACIÓN SUPERIOR

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN SUPERIOR QUE PARTICIPAN EN 

PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PEESPPICYT= (NEESPPICYT/NEFIESPV)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

NEESPPICYT ESTUDIANTE NÚMERO DE ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

QUE PARTICIPAN EN PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 

CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA

12.00

NEFIESPV ESTUDIANTE NÚMERO DE ESTUDIANTES FORMADOS POR LA 

INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL 

PERIODO ESCOLAR VIGENTE

12.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

12.00

12.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 12:34:53 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  0.00  12.00  0.00  0.00  12.00  0.00  12.00  0.00

2  0.00  12.00  0.00  0.00  12.00  0.00  12.00  0.00

3  0.00  12.00  0.00  0.00  12.00  0.00  12.00  0.00

4  12.00  12.00  100.00  12.00  12.00  100.00  12.00

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 3.1 Producción Científica (ene-mar-2024)

2 3.1 Producción Científica (abr-jun-2024)

3 3.1 Producción Científica (jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:01/01/1900 12:00:00 a.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 12:34:53 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 204924

Programa Presupuestario 1877 - Educación Superior

Resumen Narrativo:

Nivel: ACTIVIDAD

3.2 DESARROLLO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

SUPERIOR

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE ACCIONES IMPLEMENTADAS DERIVADAS DE LOS PROYECTOS 

EDUCATIVOS

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PAIES= (NAIANE/NADIE)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

NAIANE ACCIÓN NÚMERO DE ACCIONES IMPLEMENTADAS PARA 

ATENDER LAS NECESIDADES EDUCATIVAS

7.00

NADIE ACCIÓN NÚMERO DE ACCIONES DETECTADAS EN LA 

INVESTIGACIÓN EDUCATIVA

7.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

7.00

7.00

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  0.00  7.00  0.00  0.00  7.00  0.00  7.00  0.00

2  0.00  7.00  0.00  0.00  7.00  0.00  7.00  0.00

3  0.00  7.00  0.00  0.00  7.00  0.00  7.00  0.00

4  7.00  7.00  100.00  7.00  7.00  100.00  7.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 12:39:46 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 3.2 Desarrollo Proyectos (ene-mar-2024)

2 3.2 Desarrollo Proyectos (abr-jun-2024)

3 3.2 Desarrollo Proyectos (jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:01/01/1900 12:00:00 a.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 12:39:46 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 204928

Programa Presupuestario 1877 - Educación Superior

Resumen Narrativo:

Nivel: ACTIVIDAD

3.3 INFORMACIÓN DE ACCIONES DE INVESTIGACIÓN DIRIGIDAS AL PÚBLICO EN 

GENERAL POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE ACCIONES INFORMATIVAS DE INVESTIGACIÓN REALIZADAS

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PAIIDPIES=(NAIIR/NAIIDPP)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

NAIIR ACCIÓN NÚMERO DE ACCIONES INFORMATIVAS DE 

INVESTIGACIÓN REALIZADAS

1.00

NAIIDPP ACCIÓN NÚMERO DE ACCIONES INFORMATIVAS DE 

INVESTIGACIÓN DIRIGIDAS AL PÚBLICO 

PROGRAMADAS

1.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

1.00

1.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 12:41:54 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00

2  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00

3  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00

4  1.00  1.00  100.00  1.00  1.00  100.00  1.00

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 3.3 Acciones Informativas(ene-mar-2024)

2 3.3 Acciones Informativas(abr-jun-2024)

3 3.3 Acciones Informativas(jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:01/01/1900 12:00:00 a.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 12:41:54 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 204932

Programa Presupuestario 1877 - Educación Superior

Resumen Narrativo:

Nivel: COMPONENTE

4. INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA EVALUADOS

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA EVALUADOS

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PIPEE= (NAOA/NAODEIP)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

NAOA ÁREAS DE 

OPORTUNIDAD

NÚMERO DE ÁREAS DE OPORTUNIDAD ATENDIDAS 13.00

NAODEIP ÁREAS DE 

OPORTUNIDAD

NÚMERO DE ÁREAS DE OPORTUNIDAD DETECTADAS 

EN LA EVALUACIÓN DE LOS INSTRUMENTOS DE 

PLANEACIÓN

13.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

13.00

13.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 12:44:41 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  1.00  13.00  7.69  1.00  13.00  7.69  1.00  13.00  100.00

2  4.00  13.00  30.77  4.00  13.00  30.77  4.00  13.00  100.00

3  3.00  13.00  23.08  3.00  13.00  23.08  3.00  13.00  100.00

4  5.00  13.00  38.46  5.00  13.00  38.46  13.00

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada.

4 Planeación (ene-mar-2024)

2 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada

4 Planeación (abr-jun-2024)

3 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada

4 Planeación (jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:30/09/2024 12:45:19 p.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 12:44:41 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 204936

Programa Presupuestario 1877 - Educación Superior

Resumen Narrativo:

Nivel: ACTIVIDAD

4.1 APLICACIÓN DE EVALUACIONES INSTITUCIONALES A LOS PROGRAMAS 

EDUCATIVOS

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES INSCRITOS EN PROGRAMAS EDUCATIVOS 

RECONOCIDOS POR SU CALIDAD

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PEIPEC= (NEIPERC/NEFPEE)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

NEIPERC ESTUDIANTE NÚMERO DE ESTUDIANTES INSCRITOS EN 

PROGRAMAS EDUCATIVOS RECONOCIDOS POR SU 

CALIDAD

8776.00

NEFPEE ESTUDIANTE NÚMERO DE ESTUDIANTES FORMADOS EN 

PROGRAMAS EDUCATIVOS EVALUABLES

8776.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

8776.00

8776.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 12:47:49 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  0.00  8,776.00  0.00  0.00  8,776.00  0.00  8,776.00  0.00

2  3,441.00  8,776.00  39.21  3,441.00  8,776.00  39.21  3,441.00  8,776.00  100.00

3  110.00  8,776.00  1.25  110.00  8,776.00  1.25  120.00  8,776.00  109.09

4  5,225.00  8,776.00  59.54  5,225.00  8,776.00  59.54  8,776.00

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 4.1 Eval PE (ene-mar-2024)

2 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada

4.1 Eval PE (abr-jun-2024)

3 Se observa un crecimiento positivo 

en la actividad gracias a un enfoque 

estratégico que facilita la toma 

oportuna de medidas correctivas, 

conduciendo al logro de metas 

satisfactorias.

4.1 Eval PE (jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:30/09/2024 12:48:26 p.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 12:47:49 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 204940

Programa Presupuestario 1877 - Educación Superior

Resumen Narrativo:

Nivel: ACTIVIDAD

4.2 EVALUACIÓN A DOCENTES DE EDUCACIÓN SUPERIOR

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE PERSONAL DOCENTE QUE OBTIENE RESULTADOS 

APROBATORIOS EN LAS EVALUACIONES

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PPDORAE= (NPDRA/NPDE)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

NPDRA DOCENTE NÚMERO DE PERSONAL DOCENTE CON RESULTADOS 

APROBATORIOS

620.00

NPDE DOCENTE NÚMERO DE PERSONAL DOCENTE EVALUADO 620.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

620.00

620.00

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  0.00  620.00  0.00  0.00  620.00  0.00  620.00  0.00

2  210.00  620.00  33.87  210.00  620.00  33.87  210.00  620.00  100.00

3  170.00  620.00  27.42  170.00  620.00  27.42  170.00  620.00  100.00

4  240.00  620.00  38.71  240.00  620.00  38.71  620.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 12:50:58 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 4.2 Eval Docentes (ene-mar-2024)

2 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada

4.2 Eval Docentes (abr-jun-2024)

3 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada

4.2 Eval Docentes (jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:30/09/2024 12:51:30 p.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 12:50:58 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 204944

Programa Presupuestario 1877 - Educación Superior

Resumen Narrativo:

Nivel: ACTIVIDAD

4.3 ACTUALIZACIÓN DE MÓDULOS DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN EN LA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE MÓDULOS DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN ACTUALIZADOS

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PMSII = (MSIA/MSIPA)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

MSIA MÓDULO MÓDULO DE SISTEMA DE INFORMACIÓN A ACTUALIZAR 6.00

MSIPA MÓDULO MÓDULO DE SISTEMA DE INFORMACIÓN 

PROGRAMADOS A ACTUALIZAR

6.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

6.00

6.00

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  1.00  6.00  16.67  1.00  6.00  16.67  1.00  6.00  100.00

2  2.00  6.00  33.33  2.00  6.00  33.33  2.00  6.00  100.00

3  1.00  6.00  16.67  1.00  6.00  16.67  1.00  6.00  100.00

4  2.00  6.00  33.33  2.00  6.00  33.33  6.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 12:53:00 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada.

4.3 Módulos Sistemas (ene-mar-2024)

2 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada

4.3 Módulos Sistemas (abr-jun-2024)

3 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada

4.3 Módulos Sistemas (jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:30/09/2024 12:53:38 p.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 12:53:00 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 204949

Programa Presupuestario 1877 - Educación Superior

Resumen Narrativo:

Nivel: COMPONENTE

5. PROGRAMA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LAS INSTITUCIONES DE 

EDUCACIÓN SUPERIOR EJECUTADO

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE NECESIDADES DE LA COMUNIDAD EDUCATIVA ATENDIDAS 

SATISFACTORIAMENTE

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PNCEAS= (NNCEAS/NNCED)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

NNCEAS NECESIDAD NÚMERO DE NECESIDADES DE LA COMUNIDAD 

EDUCATIVA ATENDIDAS SATISFACTORIAMENTE

40.00

NNCED NECESIDAD NÚMERO DE NECESIDADES DE LA COMUNIDAD 

EDUCATIVA DETECTADAS

40.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

40.00

40.00

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  10.00  40.00  25.00  10.00  40.00  25.00  10.00  45.00  100.00

2  10.00  40.00  25.00  10.00  40.00  25.00  10.00  40.00  100.00

3  10.00  40.00  25.00  10.00  40.00  25.00  10.00  40.00  100.00

4  10.00  40.00  25.00  10.00  40.00  25.00  40.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 12:57:21 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada.

5 Gestión (ene-mar-2024)

2 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada

5 Gestión (abr-jun-2024)

3 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada

5 Gestión (jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:30/09/2024 12:58:00 p.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024 12:57:21 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 204953

Programa Presupuestario 1877 - Educación Superior

Resumen Narrativo:

Nivel: ACTIVIDAD

5.2 GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE CAPACIDAD INSTALADA EN LA INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: DESCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PCIIES=(MIT/ CTI)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

MIT ESTUDIANTE MATRÍCULA INICIAL TOTAL 6075.00

CTI ESTUDIANTE  CAPACIDAD TOTAL INSTALADA 6075.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

6075.00

6075.00

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  2,025.00  6,075.00  33.33  2,025.00  6,075.00  33.33  2,413.00  6,075.00  119.16

2  2,025.00  6,075.00  33.33  2,025.00  6,075.00  33.33  2,025.00  6,075.00  100.00

3  2,025.00  6,075.00  33.33  2,025.00  6,075.00  33.33  2,726.00  6,075.00  134.62

4  0.00  6,075.00  0.00  0.00  6,075.00  0.00  6,075.00  0.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024  1:00:21 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 Se observa un crecimiento positivo 

en la actividad gracias a un enfoque 

estratégico que facilita la toma 

oportuna de medidas correctivas, 

conduciendo al logro de metas 

satisfactorias.

5.2 Infraestructura (ene-mar-2024)

2 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada

5.2 Infraestructura (abr-jun-2024)

3 l aumento de matrícula demuestra el 

firme compromiso con la calidad 

educativa y programas adaptados al 

mercado laboral. La innovación, 

convenios estratégicos y mejora 

continua impulsan el desarrollo 

regional y refuerzan la confianza de la 

comunidad.

5.2 Infraestructura (jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:30/09/2024  1:00:47 p.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024  1:00:21 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 204958

Programa Presupuestario 1877 - Educación Superior

Resumen Narrativo:

Nivel: ACTIVIDAD

5.3 MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE MANTENIMIENTOS REALIZADOS A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA 

EDUCATIVA

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PMRIFE = (MR/ MP) * 100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

MR MANTENIMIENT

O

MANTENIMIENTOS REALIZADOS 24.00

 MP MANTENIMIENT

O

MANTENIMIENTOS PROGRAMADOS 24.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

24.00

24.00

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  6.00  24.00  25.00  6.00  24.00  25.00  6.00  24.00  100.00

2  6.00  24.00  25.00  6.00  24.00  25.00  6.00  24.00  100.00

3  6.00  24.00  25.00  6.00  24.00  25.00  6.00  24.00  100.00

4  6.00  24.00  25.00  6.00  24.00  25.00  24.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024  1:03:02 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada.

5.3 Mantenimiento (ene-mar-2024)

2 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada

5.3 Mantenimiento (abr-jun-2024)

3 En este trimestre se dio cumplimiento 

a la meta proyectada

5.3 Mantenimiento (jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:30/09/2024  1:03:40 p.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024  1:03:02 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 204962

Programa Presupuestario 1877 - Educación Superior

Resumen Narrativo:

Nivel: ACTIVIDAD

5.4 DISTRIBUCIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO EN EDUCACIÓN SUPERIOR

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE LOTES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DISTRIBUIDOS

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PLMED= (LMED / LMEP) * 100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

LMED LOTE LOTE DE MOBILIARIO Y EQUIPO DISTRIBUIDO 4.00

LMEP LOTE LOTE DE MOBILIARIO Y EQUIPO PROGRAMADO 4.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

4.00

4.00

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  0.00  4.00  0.00  0.00  4.00  0.00  4.00  0.00

2  0.00  4.00  0.00  0.00  4.00  0.00  4.00  0.00

3  0.00  4.00  0.00  0.00  4.00  0.00  4.00  0.00

4  4.00  4.00  100.00  4.00  4.00  100.00  4.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024  1:04:56 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 5.4 Mobiliario (ene-mar-2024)

2 5.4 Mobiliario (abr-jun-2024)

3 5.4 Mobiliario (jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:01/01/1900 12:00:00 a.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024  1:04:56 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 204966

Programa Presupuestario 1877 - Educación Superior

Resumen Narrativo:

Nivel: ACTIVIDAD

5.5 ADMINISTRACIÓN DE RECAUDACIÓN DE INGRESOS PROPIOS

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO EN LA RECAUDACIÓN DE INGRESOS PROPIOS

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PCRIP=(IPCP/IPEP)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

IPCP PESOS INGRESOS PROPIOS CAPTADOS EN EL PERIODO 35226011.00

IPEP PESOS INGRESOS PROPIOS ESTIMADOS EN EL PERIODO 35226011.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

12.00

35226011.00

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  3.00  12.00  25.00  10,378,244.00  35,226,011.00  29.46  9,763,549.52  35,226,011.00  94.08

2  3.00  12.00  25.00  11,099,768.00  35,226,011.00  31.51 11,391,087.33  35,226,011.00  102.62

3  3.00  12.00  25.00  12,028,073.00  35,226,011.00  34.15 14,391,732.59  35,226,011.00  119.65

4  3.00  12.00  25.00  1,719,926.00  35,226,011.00  4.88  35,226,011.00

Fecha y hora de impresión: 02/10/2024  4:26:01 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 La desviación se atribuye a 

condiciones económicas inesperadas 

y desafíos internos, pero la institución 

persiste en implementar mejoras y 

estrategias para fortalecer la 

recaudación de IP en los siguientes 

trimestres.

5.5 Ingresos Propios (ene-mar-2024)La modificación de meta se basa en 

la necesidad de fiscalizar más 

rigurosamente la recaudación de 

Ingresos propios, vital para las 

decisiones estratégicas. Adoptar 

pesos como unidad de medida refleja 

nuestro compromiso con la 

transparencia y la eficiencia 

financiera.

2 Se observa un crecimiento positivo 

en la actividad gracias a un enfoque 

estratégico que facilita la toma 

oportuna de medidas correctivas, 

conduciendo al logro de metas 

satisfactorias.

5.5 Ingresos Propios (abr-jun-2024)La modificación de meta se basa en 

la necesidad de fiscalizar más 

rigurosamente la recaudación de 

Ingresos propios, vital para las 

decisiones estratégicas. Adoptar 

pesos como unidad de medida refleja 

nuestro compromiso con la 

transparencia y la eficiencia 

financiera.

3 La recaudación de ingresos propios 

muestra una desviación positiva, 

impulsada por el crecimiento en 

educación continua y en la matrícula 

(seguro estudiantil, inscripciones y 

reinscripciones). Este resultado 

evidencia la efectividad de las 

estrategias institucionales y la 

confianza de estudiantes y sus 

familias en la UTTT.

5.5 Ingresos Propios (jul-sep-2024)La modificación de meta se basa en 

la necesidad de fiscalizar más 

rigurosamente la recaudación de 

Ingresos propios, vital para las 

decisiones estratégicas. Adoptar 

pesos como unidad de medida refleja 

nuestro compromiso con la 

transparencia y la eficiencia 

financiera.

4 La modificación de meta se basa en 

la necesidad de fiscalizar más 

rigurosamente la recaudación de 

Ingresos propios, vital para las 

decisiones estratégicas. Adoptar 

pesos como unidad de medida refleja 

nuestro compromiso con la 

transparencia y la eficiencia 

financiera.

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha y hora de impresión: 02/10/2024  4:26:01 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Fecha: Hora:02/10/2024  4:25:05 p.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 02/10/2024  4:26:01 p.m.



.

Subsecretaría de Programación

Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

Reporte de la Matriz de Indicadores para Resultados

Ejercicio Fiscal 2024

Unidad Presupuestal:

Unidad Responsable: Secretaría de Educación Pública

Subsecretaría de Planeación y Evaluación

 Programa Sectorial  Programa Presupuestario

Inversión Inversión en el Fortalecimiento y Fomento de la Educación

Nivel:

Resumen Narrativo: CONTRIBUIR A ELEVAR EL GRADO PROMEDIO DE ESCOLARIDAD DE LA POBLACIÓN HIDALGUENSE MEDIANTE EL OTORGAMIENTO DE PROGRAMAS DE FORTALECIMIENTO Y FOMENTO A LA EDUCACIÓN

FIN

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

CÉDULA DE EVIDENCIA DE GRADO PROMEDIO DE ESCOLARIDAD DE LA POBLACIÓN HIDALGUENSE, GENERADO Y UBICADO EN EL IHE

LAS Y LOS ESTUDIANTES SE MATRICULAN EN ALGÚN NIVEL EDUCATIVO

GRADO PROMEDIO DE ESCOLARIDAD DE LA POBLACIÓN HIDALGUENSE ASCENDENTE  9.80 GRADO ESCOLARÍNDICE Anual  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  9.80 0.00  0.00  0.00  0.00

Nivel:

Resumen Narrativo: LAS Y LOS ESTUDIANTES DEL SISTEMA EDUCATIVO ESTATAL CONCLUYEN SU TRAYECTORIA ESCOLAR EN EL ESTADO DE HIDALGO.

PROPOSITO

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME ANUAL DE EFICIENCIA EDUCATIVA EN HIDALGO, GENERADO Y UBICADO EN EL INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACIÓN.

ALUMNOS Y ALUMNAS ACUDEN PERIÓDICAMENTE A LOS CENTROS ESCOLARES.

PORCENTAJE DE EFICIENCIA EN EL SISTEMA EDUCATIVO ESCOLARIZADO ASCENDENTE  20,958.00 ESTUDIANTEPORCENTAJE Anual  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  20,958.00 0.00  0.00  0.00  0.00

Nivel:

Resumen Narrativo: ACCIONES DE MEJORA EN LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI REALIZADAS

COMPONENTE

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

REPORTE DEL SISTEMA DE GESTIÓN EDUCATIVA, GENERADO UBICADO EN EL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESCOLARES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI.

LOS USUARIOS UTILIZAN Y MANTIENEN EN BUENAS CONDICIONES EL EQUIPO

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES BENEFICIADOS CON ACCIONES DE MEJORA ASCENDENTE  5,145.00 ESTUDIANTEPORCENTAJE Anual  0.00  0.00  0.00  0.00PROGRAM

ADO EN 0
PROGRAM

ADO EN 0

PROGRAM

ADO EN 0

 0.00  0.00  0.00  5,145.00 0.00  0.00  0.00  0.00

Página 1 de 302/10/2024 04:36:53p. m.



.

Subsecretaría de Programación

Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

Reporte de la Matriz de Indicadores para Resultados

Ejercicio Fiscal 2024

Unidad Presupuestal:

Unidad Responsable: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

 Programa Sectorial  Programa Presupuestario

Inversión Inversión en el Fortalecimiento y Fomento de la Educación

Nivel:

Resumen Narrativo: ENTREGA DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS A LOS CENTROS DE TRABAJO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME TRIMESTRAL DE EQUIPOS ENTREGADOS, GENERADO Y UBICADO EN EL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES, DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS EN LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI.

LA UNIVERSIDAD CUENTA CON LAS CONDICIONES DE INFRAESTRUCTURA Y CONECTIVIDAD

PORCENTAJE DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS ENTREGADOS EN LA UNIVERSIDAD 

TULA TEPEJI

ASCENDENTE  108.00 EQUIPOSPORCENTAJE Anual  0.00  0.00  0.00  0.00PROGRAM

ADO EN 0
PROGRAM

ADO EN 0

PROGRAM

ADO EN 0

 0.00  0.00  0.00  108.00 0.00  0.00  0.00  0.00

Nivel:

Resumen Narrativo: ESTUDIANTES EN LOS CENTROS DE CERTIFICACIÓN DE ENSEÑANZA Y COMPETENCIA STEM TIPO B DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI, CAPACITADOS

COMPONENTE

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME TRIMESTRAL DE ESTUDIANTES CAPACITADOS, GENERADO Y UBICADO EN LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

LOS ESTUDIANTES SE INSCRIBEN OPORTUNAMENTE A LAS CAPACITACIONES

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES CAPACITADOS EN LOS CENTROS DE 

CERTIFICACIÓN DE ENSEÑANZA Y COMPETENCIA

ASCENDENTE  2,680.00 ESTUDIANTESPORCENTAJE Anual  0.00  0.00  0.00  0.00PROGRAM

ADO EN 0
PROGRAM

ADO EN 0

PROGRAM

ADO EN 0

 0.00  0.00  0.00  2,680.00 0.00  0.00  0.00  0.00

Página 2 de 302/10/2024 04:36:53p. m.



.

Subsecretaría de Programación

Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

Reporte de la Matriz de Indicadores para Resultados

Ejercicio Fiscal 2024

Unidad Presupuestal:

Unidad Responsable: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

 Programa Sectorial  Programa Presupuestario

Inversión Inversión en el Fortalecimiento y Fomento de la Educación

Nivel:

Resumen Narrativo: EQUIPAMIENTO DE CENTROS DE CERTIFICACIÓN DE ENSEÑANZA Y COMPETENCIAS STEM TIPO B DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

ACTIVIDAD

Datos del Indicador

Resultados Trimestrales del Indicador

Trimestre 2Trimestre 1 Trimestre 4

Nombre del Indicador
Sentido del 

Indicador
Meta Unidad de Medida

Trimestre 3

Medios de Verificación:

Supuestos:

SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado SemaforoAlcanzadoProgramado
Método de 

Cálculo

Período de 

Cumplimiento 

del Indicador
Programado Alcanzado Semaforo

INFORME TRIMESTRAL DE  CENTROS DE CERTIFICACIÓN DE ENSEÑANZA Y COMPETENCIAS EQUIPADOS, GENERADO Y UBICADO EN LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

EL EQUIPO CUENTA CON LAS CONDICIONES TÉCNICAS NECESARIAS PARA SU UTILIZACIÓN

PORCENTAJE DE CENTROS DE CERTIFICACIÓN DE ENSEÑANZA Y 

COMPETENCIAS STEM TIPO B, EQUIPADOS

ASCENDENTE  3.00 CENTRO DE CERTIFICACIÓNPORCENTAJE Anual  0.00  0.00  0.00  0.00PROGRAM

ADO EN 0
PROGRAM

ADO EN 0

PROGRAM

ADO EN 0

 0.00  0.00  0.00  3.00 0.00  0.00  0.00  0.00

Página 3 de 302/10/2024 04:36:53p. m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 206097

Programa Presupuestario 1882 - Inversión en el Fortalecimiento y Fomento de la Educación

Resumen Narrativo:

Nivel: COMPONENTE

ACCIONES DE MEJORA EN LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI 

REALIZADAS

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES BENEFICIADOS CON ACCIONES DE MEJORA

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PEB=(EB/TEI)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

EB ESTUDIANTE ESTUDIANTES BENEFICIADOS 5145.00

TEI ESTUDIANTE TOTAL DE ESTUDIANTES INSCRITOS 5145.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

5145.00

5145.00

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  0.00  5,145.00  0.00  0.00  5,145.00  0.00  42.00  0.00

2  0.00  5,145.00  0.00  0.00  5,145.00  0.00  5,145.00  0.00

3  0.00  5,145.00  0.00  0.00  5,145.00  0.00  5,145.00  0.00

4  5,145.00  5,145.00  100.00  5,145.00  5,145.00  100.00  5,145.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024  1:07:59 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 6 Acciones Mejora (ene-mar-2024)

2 6 Acciones Mejora (abr-jun-2024)

3 6 Acciones Mejora jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:01/01/1900 12:00:00 a.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024  1:07:59 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 206101

Programa Presupuestario 1882 - Inversión en el Fortalecimiento y Fomento de la Educación

Resumen Narrativo:

Nivel: ACTIVIDAD

ENTREGA DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS A LOS CENTROS DE TRABAJO DE LA 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS ENTREGADOS EN LA UNIVERSIDAD 

TULA TEPEJI

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PEE=(EE/TEPE)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

EE EQUIPOS EQUIPOS ENTREGADOS 108.00

TEPE EQUIPOS TOTAL DE EQUIPOS PROGRAMADOS A ENTREGAR 108.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

108.00

108.00

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  0.00  108.00  0.00  0.00  108.00  0.00  66.00  0.00

2  0.00  108.00  0.00  0.00  108.00  0.00  108.00  0.00

3  0.00  108.00  0.00  0.00  108.00  0.00  108.00  0.00

4  108.00  108.00  100.00  108.00  108.00  100.00  108.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024  1:10:06 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 6.1 Entrega equipos (ene-mar-2024)

2 6.1 Entrega equipos (abr-jun-2024)

3 6.1 Entrega equipos (jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:01/01/1900 12:00:00 a.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024  1:10:06 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 209343

Programa Presupuestario 1882 - Inversión en el Fortalecimiento y Fomento de la Educación

Resumen Narrativo:

Nivel: ACTIVIDAD

EQUIPAMIENTO DE CENTROS DE CERTIFICACIÓN DE ENSEÑANZA Y 

COMPETENCIAS STEM TIPO B DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE 

TULA-TEPEJI

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE CENTROS DE CERTIFICACIÓN DE ENSEÑANZA Y 

COMPETENCIAS STEM TIPO B, EQUIPADOS

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PCCECSTBE=(TCCECE/TCCECPE)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

TCCECE CENTRO DE 

CERTIFICACIÓN

TOTAL DE CENTROS DE CERTIFICACIÓN DE 

ENSEÑANZA Y COMPETENCIAS, EQUIPADOS

3.00

TCCECPE CENTRO DE 

CERTIFICACIÓN

TOTAL DE CENTROS DE CERTIFICACIÓN DE 

ENSEÑANZA Y COMPETENCIAS PROGRAMADOS A 

EQUIPAR

3.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

3.00

3.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024  1:14:11 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  0.00  3.00  0.00  0.00  3.00  0.00  3.00  0.00

2  0.00  3.00  0.00  0.00  3.00  0.00  3.00  0.00

3  0.00  3.00  0.00  0.00  3.00  0.00  3.00  0.00

4  3.00  3.00  100.00  3.00  3.00  100.00  3.00

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 7.1 Equipamiento CC (ene-mar-2024)

2 7.1 Equipamiento CC (abr-jun-2024)

3 7.1 Equipamiento CC (jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:01/01/1900 12:00:00 a.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024  1:14:11 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

Unidad Presupuestal:

Organo Superior: Organismos Descentralizados

Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji

Folio: 209340

Programa Presupuestario 1882 - Inversión en el Fortalecimiento y Fomento de la Educación

Resumen Narrativo:

Nivel: COMPONENTE

ESTUDIANTES EN LOS CENTROS DE CERTIFICACIÓN DE ENSEÑANZA Y 

COMPETENCIA STEM TIPO B DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULA-TEPEJI, 

CAPACITADOS

Nombre del indicador:

Periodo de Verificación:

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES CAPACITADOS EN LOS CENTROS DE 

CERTIFICACIÓN DE ENSEÑANZA Y COMPETENCIA

Trimestral

Metodo de Cálculo: PORCENTAJE

Sentido del Indicador: ASCENDENTE

Periodo de cumplimiento: Anual

Fórmula: PECCCECSTB=(TEC/TEI)*100

Variables:

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN VALOR

TEC ESTUDIANTES TOTAL DE ESTUDIANTES CAPACITADOS 2680.00

TEI ESTUDIANTES TOTAL DE ESTUDIANTES INSCRITOS 2680.00

Resultado de las Variables:  100 

Metas Programadas

Meta Programada: 

Meta Modificada: 

2680.00

2680.00

META PROGRAMADA META MODIFICADA META ALCANZADA
No 

Periodo
Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Numerador Denominador Resultado Semaforo

1  0.00  2,680.00  0.00  0.00  2,680.00  0.00  2,680.00  0.00

2  0.00  2,680.00  0.00  0.00  2,680.00  0.00  2,680.00  0.00

3  0.00  2,680.00  0.00  0.00  2,680.00  0.00  2,680.00  0.00

4  2,680.00  2,680.00  100.00  2,680.00  2,680.00  100.00  2,680.00

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024  1:12:14 p.m.



Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño

ACUSE DE REPORTE DE AVANCE DE

 METAS EJERCICIO FISCAL 2024

COMENTARIOS

Periodo
Justificación modificación de 

metas
Medio de VerificaciónObservaciones

1 7 Centros Certificación (ene-mar-2024)

2 7 Centros Certificación (abr-jun-2024)

3 7 Centros Certificación (jul-sep-2024)

4

Rango de Semáforo

VerdeAmarlloRojo

120,0085,1085,0065,1065,000,00

150,00120,01999.999,00150,01

Fecha: Hora:01/01/1900 12:00:00 a.m.

"LA INFORMACIÓN REPORTADA ES RESPONSABILIDAD DEL EJECUTOR DEL PROGRAMA"

Fecha y hora de impresión: 30/09/2024  1:12:14 p.m.


